П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации  Даниловского муниципального района
от 27.04.2011                          № 548
г. Данилов
Об утверждении  проведения торгов
по продаже права аренды земельного участка
        В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 года № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», на основании протокола № 1 заседания земельной комиссии администрации Даниловского муниципального района Ярославской области от 19.01.2011, кадастрового паспорта земельного участка 29.03.2011, выданного Федеральным государственным учреждением «Земельная кадастровая палата» по Ярославской области (Межрайонный  отдел № 1), Отчета № Д-7 определения  рыночной стоимости права аренды  земельного участка и  Отчёта № Д-8 определения рыночной стоимости годовой ставки арендной платы земельного участка, выполненных ООО «Континент и К» по состоянию на 25 апреля 2011,
П  О С Т А Н  О В Л Я Ю:

        1. Продать на  аукционе, открытом по форме подачи предложений  право аренды на земельный участок из земель населённых пунктов с кадастровым номером 76:05:010201:193, для застройки многоквартирного жилого дома, расположенный по адресу: Ярославская область,  г. Данилов,  в 15 метрах на юг от д. 28-б по ул. Вологодская, площадью 1674 кв. метра.
        2. Установить начальную стоимость  права аренды в размере 51 000  (Пятидесяти одной тысячи) рублей.
       3. Установить годовую ставку арендной платы 94 000 (Девяносто четыре тысячи) рублей.
       4. Установить:
       4.1. величину повышения начальной   стоимости права аренды  земельного участка - 5% (шаг аукциона);
       4.2. размер задатка - 20% от начальной стоимости права аренды  земельного участка.
       5. Управлению муниципальным имуществом (Смирнова В.А.)  обеспечить

        5.1. организацию и проведение аукциона, а также публикацию извещения о проведении аукциона в средствах массовой информации о проведении аукциона по продаже  права аренды земельного участка не позднее 30 дней до срока проведения аукциона.
       5.2. в день публикации извещения размещение информационного сообщения о проведении аукциона на официальных сайтах администрации Даниловского  муниципального района.
       6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Даниловского

муниципального района                                                                                                А.В. Смирнов